
 

第９号   R6.１２.２３  

～ 題字は、校歌（玄関掲額）より ～ 

 

冬休みを迎えるにあたって 

今年もあと１０日あまりを残すところとなり、寒さが日に日に増して、冬の訪れを感じる季節となりま

した。生徒の皆さんにとって、二学期は多くの行事や日々の学びを通じて成長の機会となったことだと

思います。体育祭や文化祭、部活動の大会など、それぞれが努力を重ねて得た成果は、学校生活の

大切な財産です。また、普段の学習にも一生懸命取り組む姿が印象的でした。 

 

さて、１２月２４日から始まる冬休みは、心と体をリフレッシュする大切な時間です。一方で、三学期

や進学に向けて準備を整える機会でもあります。特に三年生にとっては、受験が間近に迫り、計画的

に過ごすことが求められます。目標をしっかり立て、一日一日を大切にしましょう。 

また、毎日忙しい受験勉強の中でも、健康管理に気を配り、体調を崩さないよう過ごしてください。

また、今までの努力を信じ、試験本番に向けて少しずつ自信をつけていけるよう学校全体でサポート

していきたいと思っています。 

保護者の皆様へ 

先日はお忙しい中、三者懇談会にご参加いただき、誠にありがとうございました。保護者の皆様と

直接お話しすることで、お子様の成長や学校での生活について共有できたことを大変嬉しく思ってお

ります。また、学校アンケートにもご協力いただき、ありがとうございました。アンケートや懇談会でいた

だいたご意見やご要望をもとに、今後も生徒一人ひとりが充実した学校生活を送れるよう、職員一同

努めてまいります。引き続きご支援・ご協力を賜りますよう、どうぞよろしくお願い申し上げます。 

冬休み中は安全面にも十分ご配慮いただきながら、家庭の中で温かい時間をお過ごしください。

新しい年を迎え、三学期にはさらに成長したお子様の姿を見るのを職員一同楽しみにしています。 

それでは、健康に気をつけて良い年末年始をお迎えください。 

今後の主な予定 

 

 

西陵中学校校長室だより 

１月 

8 日（水） 始業式・・・4限給食あり 

15 日（水）～17日（金） 3 年生卒業テスト 

18 日（土）～21日（火） 三泗小中書写展 

24 日（金）～30日（木） 三泗小中美術展 

２月 

4日（火） 学校公開日 

6日（木）～7日（金） 1 年生自然教室 

17日（月）～18日（火） 3 年生三者懇談会 

（県立後期選抜受検者） 

19日（水）～21日（金） １・２年生学年末テスト 
３月 

6日（木） 卒業式 

25日（火） 修了式・離任式 



２年生職場体験学習 

１２月３日から実施した２年生の職場体験学習が無事に終了しました。皆さんにとって、地域のさま

ざまな職場で多くのことを学び、働くことの大切さや喜びを実感する貴重な機会となったのではない

かと思います。体験を通じて得た学びを、今後の学校生活や進路選択に活かしてほしいと思います。

また、ご協力いただいた事業所の皆様、そして支えてくださった保護者の方への感謝の気持ちを忘れ

ないようにしてくださいね。 

 

 

冬季休業中の電話応対時間等について 

冬季休業中の平日、１２月２４日（火）～１月７日（火）の電話応対時間については、 

８：３０から１７：００までとなりますので、よろしくお願いします。また、１２月２８日（土）～１月４日（土）

は学校閉校期間となり、職員は原則出勤いたしません。電話は週休日同様にオートメッセージが流れ

ますので、ご承知おきいただきますようお願いします。 


